
Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 201692 DIÁRIO OFICIAL Nº 33081

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-
00013. Abertura 17/03/16 às 8:30hs, sede do Executivo 
Rua 15 de Novembro nº 520. Objeto: Aquisição de móveis, 
eletrodomésticos e eletro portáteis, para atender a Prefeitura 
Municipal de Uruará e demais Fundos que compõem a gleba 
administrativa.

EXTRATOS DE CONTRATO. O Fundo M. de Saúde publica 
extratos dos contratos nº 20169030. Firmado com a empresa: 
Almeida Distribuidora Eireli - Me. Valor global de R$ 177.000,00 
(sento e setenta e sete mil reais); CONTRATO Nº 20169031. 
Firmado com a empresa: E. de A. Cavalcante & Cia Ltda - Me. Valor 
global de R$ 1.797.799,92 (hum milhão setecentos e noventa e 
sete mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e dois 
centavos); CONTRATO Nº 20169032. fi rmado com a empresa: J. 
A. C. de Souza - Me. Valor global de R$ 369.950,16 (trezentos 
e sessenta e nove mil novecentos e cinquenta reais e dezesseis 
centavos); CONTRATO Nº 20169033. Firmado com a empresa: 
L. M. P. Correa - EPP. Valor global de R$ 624.307,00 (seiscentos 
e vinte e quatro mil e trezentos e sete reais) e CONTRATO 
Nº 20169034. Firmado com a empresa: Tapajós Comércio de 
Medicamentos Ltda. valor global de R$ 313.499,90 (trezentos 
e treze mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos). Objeto: aquisição de material de consumo, material 
de raio x, hospitalar, cirúrgico, equipamentos hospitalares, 
insumos e correlatos para atender o Programa Saúde da Família, 
Postos de Saúde, Controle da Hipertensão e Diabéticos e o 
Hospital Municipal. Data de assinatura: 29/02/2016. Vigência 
29/02/2016 à 31/12/2016 Ref. P. P. nº 9-2016-00009.

Protocolo 934773

.

.

.

PARTICULARES
. .

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/16

O FUNDO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ 
(MF) nº 17.546.234/0001-31, torna público que o Pregão 
Presencial de nº 006/16, foi dado como FRACASSADA com 
base no parecer jurídico.

José Pereira dos |Santos
Pregoeiro

Protocolo 933938

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO.
A CAMARA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA-PA, 
torna público aos interessados que encontra se aberto o processo 
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2016-
000001. Que tem como objetivo à aquisição de derivados de 
petróleo combustíveis e lubrifi cantes, realização e abertura 
dia 04 03/2016 as 09:00 Hrs maiores informações na Câmara 
Municipal a partir do dia 22 de Fevereiro de 2016 das 08 às 13 
hrs na sede na Av. Orlando Mendonça nº. 804 centro, Floresta do 
Araguaia-PA, 18/02/2016.

Carmendes S. de Sousa Maracaipe
Presidente da CPL

Protocolo 928206

CAPITAL DO AÇAÍ INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI-EPP CNPJ 20.512.766/0001-62,  torna público que 
recebeu da SEMAS Outorga N° 2174/2015, Validade 03/12/2019 
para atividade de Captação de água subterrânea no município de 
Iguarapé-miri - Pará.

Protocolo 931442

MIRALDO EMILIO SCHMITT - ME, localizada Rua José 
Rodrigues da Costa, nº 637, Centro, município de Rurópolis/
PA,  torna  público   que recebeu da  SEMAS/PA,  Licença de  
Operação  -  LO  n°.: 9715/2016, com validade  até 01/02/2018, 
para  atividade  de  MOVELARIA/ MARCENARIA/CARPINTARIA/
SECAGEM

Protocolo 932057

RESOLUÇÃO CRESS Nº 01/2016
DISPÕE SOBRE O PERÍODO DE REALIZAÇÃO DE 
REQUERIMENTOS DE REGISTRO PROFISSIONAL E 
HORÁRIO DE EXPEDIENTE EXTERNO E ATENDIMENTO AO 
PÚBLICO.
O Conselho Regional de Serviço Social CRESS 1ª Região no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe conferem 
a Lei nº. 8.662/1993;
CONSIDERANDO a necessidade de melhoria da Estrutura 
Administrativa e de Pessoal do CRESS 1ª Região;
CONSIDERANDO a realização de 1 (uma) reunião mensal 
ordinária do Conselho Pleno;
CONSIDERANDO o pequeno quadro de funcionários do Cress 1ª 
Região e a necessidade de otimização organizativa do trabalho;
CONSIDERANDO a decisão da reunião do Conselho Pleno n° 
01/2016, realizada no dia 04 de janeiro de 2016 que aprovou 
esta Resolução.
RESOLVE:
Art. 1º. Determinar que serão aceitos os requerimentos de 
registro profi ssional, somente na primeira quinzena de cada 
mês, não sendo admitidos protocolo de requerimentos desta 
natureza fora deste prazo.
Art. 2º. O expediente externo, ou seja, o atendimento ao público, 
ocorrerá de segunda a sexta-feira no horário de 08:00 horas às 
14:00 horas.
Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Belém, 22 de fevereiro de 2016.
JANILMA BARROS DA SILVA

Conselheira Presidente - CRESS 1ª Região
Protocolo 933048

COMUNICADO
A ASSOCIAÇÃO DOS CONSULTORES JURÍDICOS DO 
ESTADO DO PARÁ - ACONJUR, comunica aos associados que 
na Assembleia Geral Extraordinária realizada no dia 14/01/2016, 
às 15:00 hs, no auditório da OAB/PA, foi aprovado o novo valor 
da mensalidade de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), com 
vigência a partir de fevereiro/2016.

Maria Aparecida Reis Varanda
Presidente da Diretoria Executiva

Protocolo 933225

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
DO ESTADO DO PARÁ

NOTIFICAÇÃO
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do 
art. 63, IV do Código de Processo Ético-Profi ssional, NOTIFICA O 
DR. MARIO CHAGAS FERNANDES JUNIOR, a comparecer na sede 
deste Regional, sito Av. Generalíssimo Deodoro, 223 - Belém/
Pa,  para tratar de assuntos de vosso interesse no prazo de 15 
(quinze) dias.

DRA. MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO 
 Corregedora do CRM/PA

NOTIFICAÇÃO
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os 
auspícios do art. 63, IV do Código de Processo Ético-Profi ssional, 
NOTIFICA O DR. TIAGO SILVA BRITO, a comparecer na sede 
deste Regional, sito Av. Generalíssimo Deodoro, 223 - Belém/
Pa,  para tratar de assuntos de vosso interesse no prazo de 15 
(quinze) dias.

DRA. MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO 
 Corregedora do CRM/PA

NOTIFICAÇÃO
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do 
art. 63, IV do Código de Processo Ético-Profi ssional, NOTIFICA O 
DR. MAURO ROBERTO DOS SANTOS, a comparecer na sede deste 
Regional, sito Av. Generalíssimo Deodoro, 223 - Belém/Pa,  para 
tratar de assuntos de vosso interesse no prazo de 15 (quinze) dias.

DRA. MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO  
Corregedora do CRM/PA

NOTIFICAÇÃO
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os 
auspícios do art. 63, IV do Código de Processo Ético-Profi ssional, 
NOTIFICA A SRA. DORALICE BARBOSA DA SILVA, a comparecer 
na sede deste Regional, sito Av. Generalíssimo Deodoro, 223 - 
Belém/Pa,  para tratar de assuntos referentes ao PEP nº 24/2011 
no prazo de 15 (quinze) dias.

DRA. MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO 
 Corregedora do CRM/PA

Protocolo 933466

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
DO ESTADO DO PARÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº05/2016, Base Legal-Art.24,Inciso II, 
da Lei N°8.666/93. Objeto: aquisição de 02 (dois) computadores 
para a sede do CRM/PA. Credor: CROI COMPUTADORES. Valor 
total: R$5.080,00. Autorizado em 16/02/2016 e ratifi cado em 
17/02/2016.

 por Dr. ANTONIO JORGE FERREIRA DA SILVA
Presidente do CRM/PA.

Protocolo 933469

COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS NOVO BREU LTDA 
-ME,CNPJ:09.197.126/0001-72, localizada Rodovia PA 263, km 
9,4, s/n, Setor Industrial, torna publico que recebeu da SEMASA-
Breu Branco, a concessão Licença de Operação n°028/2015 para 
a atividade de Transporte de combustíveis.

COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS NOVO BREU LTDA 
-EPP,CNPJ:09.197.126/0001-72, localizada Rodovia PA 263, km 
9,4, s/n, Setor Industrial, torna publico que recebeu da SEMASA-
Breu Branco, a concessão Licença de Operação n°031/2015 para 
a atividade de Posto Revendedor e posto de abastecimento.

Protocolo 933502

IPMB - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016-SRP Tipo: 
menor preço por lote. Objeto: Registro de Preços para eventual 
Aquisição de materiais de consumo (Gêneros Alimentícios, 
Materiais de Limpeza e Higienização, Materiais Diversos), em 
atendimento as necessidades dos departamentos do Instituto 
de Previdência do Município de Breves (IPMB). Os envelopes 
serão recebidos até as 14h00min do dia 11/03/2016, sendo 
que a sessão pública para abertura e julgamento será no dia 
15/03/2016 às 09:00min, na sala de reuniões da Comissão 
Permanente de Licitação do IPMB.

IPMB - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016-SRP Tipo: 
menor preço por lote. Objeto: Registro de Preços para eventual 
Aquisição de materiais de consumo (Materiais de Expedientes, 
Materiais Didáticos, Informática e Suprimentos de Informática 
e materiais em Geral) e Equipamentos e Materiais Permanentes 
(mobiliários em Geral, equipamentos e materiais permanentes 
de informática e processamento de dados), em atendimento as 
necessidades dos departamentos do Instituto de Previdência do 
Município de Breves (IPMB). Os envelopes serão recebidos até as 
14h00min do dia 11/03/2016, sendo que a sessão pública para 
abertura e julgamento será no dia 15/03/2016 às 12h00min, na 
sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação do IPMB. 
Mais informações e cópias dos Editais poderão ser obtidas no 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos, no horário de 
expediente, de segunda a sexta feira, das 08h às 14h00min, na 
Rua Coronel Lourenço Borges nº. 1926 - Centro, neste Município 
de Breves/PA.

Protocolo 933774

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 
001/2016-Processo Administrativo nº 001/2016. Objeto: 
Contratação de Serviços Técnicos Especializados de Assessoria 
e Consultoria Contábil, para desenvolver atividades no âmbito 
da Gestão Administrativa nas áreas Técnico - Contábil, 
Orçamentária, Patrimonial e Financeira, junto ao Instituto 
de Previdência do Município de Breves, pelo período de 12 
(doze) meses. Contratada: R. V. L. Melo & Cia. LTDA, inscrita 
no CNPJ:11.648.352/0001-74. Valor Total Contratado: R$ 
180.000,00 (Cento e oitenta mil reais). Dotação orçamentária: 
Exercício 2016-08.1122.0046.2.079-Manutenção do Instituto de 
Previdência do Município de Breves 3.3.90.35.00-00 - Serviços 
de Consultoria. Em: 05/01/2016. Fundamento: Art. 25, inciso 
II da Lei 8.666/93 e suas alterações. RATIFICO nos termos do 
artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a Inexigibilidade de Licitação 
nº 001/2016, em conformidade com o Termo de Referência.

Protocolo 933775


